
Presidente Getúlio 
2 3  a  2 7 / A b r i l / 2 0 1 4  

 

 

 
Joguinhos Abertos de SC 

6a Etapa Microrregional 
Boletim  

02 
 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional  
Ibirama - Rio do Sul - Ituporanga - Taió  

 

 
 
 
 
 

BOLETIM 2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presidente Getúlio 
2 3  a  2 7 / A b r i l / 2 0 1 4  

 

 

 
Joguinhos Abertos de SC 

6a Etapa Microrregional 
Boletim  

02 
 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional  
Ibirama - Rio do Sul - Ituporanga - Taió  

 

 
 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 07/2014/CD/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano 
de 2014, no âmbito da 14ª SDR, na cidade de Ibirama, RESOLVE:  
 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Francis Kli, na qualidade de Presidente; 
b) Pablo Ideker, Marcio Pavanello, Aroldo Schnke e Gabriela Starke, todos na qualidade Auditor; 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 

a) Sabrina Schroeder, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Tânia Mara Voigt, na qualidade de Pedagoga; 
c) Neusa Ana Angioletti, na qualidade de Pedagoga Suplente; 
d) Marlete Hobus Bayer e Ivanir Gonçalves, na qualidade de Conselheiros Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR o Senhor Inácio Pavanello, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no 
âmbito da supracitada Comissão. 
 
ART. 3º – NOMEAR o Senhor Juceni Cascaes, para exercer a função de Secretária da referida Comissão. 
 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades 
de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 07 de abril de 2014. 
 
 

               
Aldo Abrahão Massih Junior   Luciano Hostins 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 
 



Presidente Getúlio 
2 3  a  2 7 / A b r i l / 2 0 1 4  

 

 

 
Joguinhos Abertos de SC 

6a Etapa Microrregional 
Boletim  

02 
 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional  
Ibirama - Rio do Sul - Ituporanga - Taió  

 

 
 
 
 

RESULTADOS DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014 - QUARTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL  DE ESPORTES VALDEMIRO PEREIRA - PEREIRÃO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 18:30 ALFREDO WAGNER 0 X 7 TAIÓ A 

2 M 19:45 BRAÇO DO TROMBUDO 5 X 4 AGROLÂNDIA C 

3 M 21:00 JOSÉ BOITEUX 2 X 5 LONTRAS B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE ABRIL DE 2014 - QUINTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL  DE ESPORTES VALDEMIRO PEREIRA - PEREIRÃO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

4 F 17:00 LONTRAS 5 X 3 JOSÉ BOITEUX B 

5 F 18:15 POUSO REDONDO 2 X 1 BRAÇO DO TROMBUDO A 

6 M 19:30 POUSO REDONDO 7 X 2 AGROLÂNDIA C 

7 M 20:45 PRESIDENTE GETÚLIO 6 X 4 JOSÉ BOITEUX B 

8 M 22:00 APIUNA 8 X 1 ALFREDO WAGNER A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE ABRIL DE 2014 - SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL  DE ESPORTES VALDEMIRO PEREIRA - PEREIRÃO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 M 17:00 APIUNA  X  TAIÓ A 

10 F 18:15 AGROLÂNDIA  X  JOSÉ BOITEUX B 

11 F 19:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  BRAÇO DO TROMBUDO A 

12 M 20:45 LONTRAS  X  PRESIDENTE GETÚLIO B 

13 M 22:00 BRAÇO DO TROMBUDO  X  POUSO REDONDO C 

 
 
 



Presidente Getúlio 
2 3  a  2 7 / A b r i l / 2 0 1 4  

 

 

 
Joguinhos Abertos de SC 

6a Etapa Microrregional 
Boletim  

02 
 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional  
Ibirama - Rio do Sul - Ituporanga - Taió  

 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE ABRIL DE 2014 – SÁBADO 

 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL  DE ESPORTES VALDEMIRO PEREIRA – PEREIRÃO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

14 F 09:00 LONTRAS  X  AGROLÂNDIA B 

15 F 10:15 POUSO REDONDO  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

16 M 11:30   X   ELIM 

17 M 13:30   X   ELIM 

18 F 14:45 1º CHAVE A  X  2º CHAVE B S/F 

19 F 16:00 1º CHAVE B  X  2º CHAVE A S/F 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE ABRIL DE 2014 – DOMINGO 

 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL  DE ESPORTES VALDEMIRO PEREIRA – PEREIRÃO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

20 M 09:00   X   S/F 

21 M 10:15   X   S/F 

22 F 11:30   X   3º/4º  

23 F 13:30   X   1º/2º  

24 M 14:45   X   3º/4º  

25 M 16:00   X   1º/2º  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presidente Getúlio 
2 3  a  2 7 / A b r i l / 2 0 1 4  

 

 

 
Joguinhos Abertos de SC 

6a Etapa Microrregional 
Boletim  

02 
 

 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional  
Ibirama - Rio do Sul - Ituporanga - Taió  

 

 

 

CARTÕES FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

BRUNO VICENTE CAPISTRANO APIUNA 24/04   

DANIEL SCHAFER PANDINI LONTRAS 23/04   

WILLIAN I. MOHR LONTRAS 23/04   

DANIEL VITOR GASTÃO BRAÇO DO TROMBUDO 23/04   

ERMINIO ANDRE FERRARI PRESIDENTE GETÚLIO 24/04   

THOMAS MIGUEL CIPRIANI KRAMER PRESIDENTE GETÚLIO 24/04   

RICARDO ORIVAL ROCHA PRESIDENTE GETÚLIO 24/04   

DIEGO RALDI PRESIDENTE GETÚLIO 24/04   

 
 
 
 
 
 
 

CARTÕES FUTSAL FEMININO 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

JOELY SCHWABE PARIS LONTRAS 24/04   

RAFAELA ESCUR DA SILVA POUSO REDONDO 24/04   

DAIANI ASTA FELTRIN BRAÇO DO TROMBUDO 24/04   

 
 
 
 
 
 
 


